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Jeg fant dette gamle fotografiet av moren min i går kveld. Hun

ser ung ut. Hun står for an et skur på en eller annen strand et

eller annet sted, har på seg den store strå hatten. Smiler. Hun

ser bare så høy ut. Jeg holder en knapp på meskalin. Dette

bildet er som en reise ti! fortiden, ti! en tid da jeg ikke fantes.

Men plutselig tar rei sen slutt, fordi bildet er revet i to.
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DIR NEIE VERDE
PASSER INN
- Hvis en nonne og en transseksuell først skulle få barn sammen,
så er nok Barcelona den byen det ville skje i, smiler Antxon Gomez,
art director for filmen Alt om min mor.

AV OLE KLEMSDAL. FOTO: FREDRIK ARFF.

Antxon Gomez sikter til forholdet mellom nonnen blant annet Medinaceli-plassen og Hospital del Mar.

Rosa og transseksuelle Lola. - Jeg har et personlig forhold til alle stedene jeg

- Almodovars karakterer er ekstreme, men samtidig valgte ut. Tidligere bodde jeg ien leilighet ved siden

er det en naturlighet ved dem og situasjonene de av Medinaceli-plassen, og Hospital del Mar er syke

befinner seg i, som gjør at publikum aksepterer det. huset min kone og jeg var på legekontroll da vi ventet

Og historien er en imitasjon av det virkelige livet i den barn, forteller Gomez.
katalanske hovedstaden.

- Sykehuset ligger helt nede ved strandpromenaden.

PERSONLIGE STEDER Pasientene, som kommer dit med sine små og store

Gomez har bodd i Barcelona siden han kom hit som problemer, har en fantastisk utsikt til palmetrær og

kjemistudent, men endte opp med å jobbe for TV folk som koser seg på stranden - store kontrasten

og film. Han har vært art director for en rekke av Og kontraster finner du også på kirkegården hvor
Almodovars filmen Alt om min mor er den første Rosa blir gravlagt, Cementiri de Montjuic. Det er

og hittil eneste som er filmet i Barcelona. Han fikk i litt forunderlig at de døde menneskene får en så

oppgave å velge ut stedene hvor handlingen foregår, fantastisk utsikt, ler Gomez.

STOR ÅPENHET Gomez er enig i dette og bekrefter at en av grunnene

- Passer du ikke inn ellers i verden så passer du nok til at handlingen ble lagt til Barcelona var fordi innbyg

inn i Barcelona, mener Vibeke Flesland Havre, skue- gerne er så tolerante overfor hverandres ulikheter.

spiller i DNS-versjonen av Alt om min mor. Hun har - Innbyggernes åpenhjertlige holdning bidrar til at vi

bodd og arbeidet som skuespiller i Barcelona i seks tror på historien. Og Manuela trengte å frigjøre seg fra

år, og synes byen er spesielt interessant i forhold til livet sitt i Madrid og den fortvilte situasjonen hun var i

sammensetningen av så forskjellige mennesker som etter sønnens død- hun trengte Middelhavets lys.
lever side om side.

- Samtidig som Barcelona er en internasjonal by får

-Det er veldig stor toleranse for forskjellige mennesker man en slags landsbyfølelse i Barcelona. Du kan gå

i Barcelona. På en og samme fest er det ikke unaturlig gjennom en park en mandag formiddag og møte på

at det befinner seg en eldre mann, en transvestitt, en gammel dame på en av benkene, og hvis du kom

en ung forretningskvinne og en tryllekunstner. Rosas mer dit samme tid uken etter så sitter hun på akkurat

åpenhet er symptomatisk for Barcelonas åpenhet, samme stedet. Denne kombinasjonen gjør byen ene
mener Flesland Havre. stående, mener Antxon Gomez.

ALT OM MIN MOR |O9
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HVA ER FORSKJELLEN PA
MØDRE OG FEDREP

I Alt om min mor hyller Pedro Almodovar kvinnene og især mødrenes rolle. Samtidig handler historien
også om lengselen etter en fraværende far. En lengsel som er så sterk at Esteban føler at halve livet
mangler. Vi spurte 12 tilfeldige mennesker vi møtte på Plaza Catalonia i Barcelona en formiddag i mars
om hva de mener er forskjellen på mødre og fedre.

AV OLE KLEMSDAL OG RICHARD LEGGOTT. FOTO: FREDRIK ARFF.

IULIA HINES TROZA - Seiv om det er forskjeller så OSCAR CHERREMOTOS - Jeg føler at ideene om

utfyller mors- og farsrollene hverandre. Jeg synes de foreldreskap er veldig personlig. Alt handler om hvor

begge er nødvendige. Kvinnen må selvsagt gi bryst, dan omsorgspersonen bryr seg - uavhengig av kjønn,

og hun er den viktigste for barnet den første tiden Noen døtre har veldig sterke bånd til fedrene og søn

- både med mating og stemmebruken, mens faren er nene veldig sterke bånd til mødrene, men andre gang

den som holder redet i stand og holder familien sam- er er det helt motsatt. Det avhenger helt av hvordan

men. Samtidig har nok disse rollene forandret seg, og relasjonene er innad i familien.

er mer flytende nå i vår moderne verden.

NURIA RACHILLER - For hver generasjon blir for-

OLAGA SPAS Jeg føler at ide tidlige månedene av et skjellene mindre og mindre, og menn kan i grun

barns liv så er moren viktigere. Men jeg synes ikke det nen erstatte morsfunksjonen med unntak av å

er viktig om det er kvinner eller menn som oppdrar et amme. Det handler om ågi kjærlighet til barna,

barn. Det viktige er at barnet har to som tar hånd om Og man trenger jo ikke mer enn en omsorgsper

det. Om det er en mann eller kvinne, to kvinner eller son, og hvorvidt det er en kvinne eller mann har

to menn har ingen betydning. For en person har ikke ingen ting å si.

nok ressurser til å ta hånd om et barn, man trenger

minst å være to. GEORGESSIFREU - Formen for kjærlighet en mor og

en far gir til et barn er forskjellig. Det er helt funda-

FROMCESC MASFERRER - Begge er viktige, både mor mentalt å både ha en mor og en far, særlig ide tidlige

og far har sine bestemte roller, som endrer seg etter årene. Og dette er årsaken til at et barn kan være glad

at barnet blir eldre. - både å ha en mor og en far.

OMARSOLERA - Hvis vi ser bort fra de biologisk for- deise jeg ikke kan bryte. Min mann kan gå på jobb i

skjellene kan mors- og farsrollen være ganske like - teatret og fullstendig glemme at han i det hele tatt

det handler om hva man blir enige om. Og jeg tror det har barn.

er bedre å ha en lykkelig mor eller en lykkelig far som

eneforsørger, snarere enn åha to foreldre som ikke MARIANNAESPI - Hver gang noe skjer i familien,

har et bra ekteskap. har moren min en mening og faren min en annen.

Og de er alltid veldig forskjellige. Og det er en god

AHDREAMACH Jeg synes morens oppgave er ågi ting, for det hjelper meg å forstå at det alltid vil

kjærlighet, mens farens oppgave er ågi trygghet. finnes ulike oppfattelser av samme sak, noe som

Jentene må være mer knyttet til moren, mens søn- gir meg mulighet til å danne min egen mening.

nen må være mer knyttet til faren.

EWARDO PLANELLS Før et barn kan gå har moren

FAUSTO RERINI Faren er mer ansvarlig for fysisk en mer aktiv rolle enn faren, men etter det er det in

utvikling, mens moren er opptatt av emosjonell ut- gen forskjell i det hele tatt.

vikling hos barnet.

ANNA SAHUN - Noe er forskjellig, en dyrisk forskjell

som jeg ikke vet helt hvordan jeg skal forklare - men

jeg har et eksempel: Både min mann og jeg er skue

spillere. Når jeg er på jobb i teatret så tenker jeg på

at jeg har et barn hele tiden, som om det er en forbin-

18| ALT OM MIN MOR
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BETTE DAVIS hun nominert til Oscar for prestas- Mankiewicz og produsert av 20th

(05.04.1908-06.10.1989) begynte som jonene i Gloria og 4 Women Under Century Fox. I hovedrollene spiller

off-broadway skuespiller i 1923, The Influence. Rowland har vun- blant andre Bette Davis og Anne

Broadwaydebut i 1929 og fikk sin net tre Emmy-priser og to Golden Baxter. Filmen handlerom en ung og

første kontrakt med Universal Stu- Globe. tilsynelatende uskyldig kvinne (Eva)

dios i 1930. Hun opplevde stor suk- som innynder seg med en eldre og

sess på slutten av 30-tallet, og fikk ROMYSCHNEIDER berømt skuespillerinne. Filmen ble

Oscar for rollene sine i Dangerous (23.09.1938-29.05.1982) var en tysk hyllet av kritikerne da den ble 51up

(1935) og Jezebe! (1938). Men hun filmskuespillerinne. Hun debuterte pet i 1950. Den ble også nominert til

er kanskje mest kjent for sin rolle i 1953 med Wenn der weijie Flieder 14 Oscar, der den vant seks, inklud

som Margo Channing i filmen Alt wiederbluht (When the White Lilacs ert Oscar for beste film. Nå regnes

om Eva (1950), som var en av inspi- Bloom Again). Hun er kanskje mest filmen som en klassiker og er num

rasjonskildene til Pedro Almodovar kjent for rollen sin i Orson Welles mer 28 på Det amerikanske filmin

da han skrev Alt om min mor. Hun The Trialil962) basert på Franz Kaf- stituttets liste over 100 beste ameri

spilte i tilsammen 101 filmer i løpet kas roman med samme navn. 11984 kanske filmer. (Kilde: Wikipedia)

av sin nær 50 år lange karriere. ble prisen Prix Romy Schneider

etablert -en prestisjepris for unge EN SPORVOGN Til BEGJÆR IA

GENA ROWLANDS skuespillerinner i den franske film- STREETCAR NAMED DES/REJ er

(09.06.1930) begynte karrieren sin bransjen, et vitnemål på hennes et av Tennessee Williams mest kjente

på Broadway og har siden jobbet viktige posisjon i bransjen. skuespill og ble også en av de mest

både for TV og film. Hun er mest populære filmer på 1950-tallet med

kjent for samarbeidet med ekte- ALT OM EVA [All ABOUT EUEJ er Vivien Leigh og Marlon Brando i

mann John Cassavetes. Sammen en amerikansk dramafilm fra 1950 hovedrollene. DNS iscenesatte styk

lagde de ti filmer, og blant dem ble regissert og skrevet av Joseph L. ket så sent som i 2010, og da ble styk

ket presentert på følgende måte: har derimot en svært skitten hem- tikeren, maleren, pianisten og

En sporvogn tii Begjær er et in- melighet å skjule bak all glamouren, komponisten FEDERICO GARCIA

tenst psykologisk drama som har og Stanley er flinkere til å gjennom- LORCA (05.06.1898-19.08.1936),

gått sin seiersgang på teater- skue henne enn hva hun tror. har sine røtter i antikk tragedi

scener verden over. Blanche kom- etradisjon. Lorca risser opp en

mer uventet på besøk til sin søster TRUMAN GARCIA CAPOTE klassisk konflikt mellom individ

Stella, som bor i svært enkle kår (30.09.1924-25.08.1984) var en og samfunn, mellom begjær og

sammen med sin mann Stanley, amerikansk forfatter av sakprosa, plikt, mellom liv og død -og om

For overklassekvinnen Blanche fortellinger, noveller og skuespill sorgen ved å gravlegge en sønn

blir dette et brutalt møte med som senere er blitt regnet som lit- og om erkjennelsen om at slekten

virkeligheten. Hun har mistet "alt", terære klassikere. Hans mest kjen- ikke føres videre. Det handler om

både hjemmet, jobben og mannen, te verker er boken In Cold Blood en kvinne og to menn, en uløselig

og flytter nå inn i søsteren og svo- fra 1965 og novellen Breakfast og lidenskapelig splittelse, is-

gerens trange leilighet. at Tiffany's fra 1958. Omkring 20 cenesatt på brudens bryllupsdag.

Stella og Stanley har et helt spesielt filmer og TV-dramaer er produsert Med det andalusiske landskapet

forhold, som veksler mellom kjønns- på bakgrunn av Capotes litterære som bakteppe utspiller det seg

kamp og heftig kjærlighet. Nevro- verker. Omslagsfotoet til Musle en kamp, ikke bare mellom menn,

tiske Blanche har problemer med å for Chameleons var kontroversielt men mellom det realistiske og det

forholde seg til sin svoger som ofte ved at det både uttrykte en barn- oversanselige, det poetiske og det

oppfører seg som en villmann. Sam- lig naivitet og uskyld, men også en prosaiske, mellom det som var og

tidig lar Blanche seg fascinere av voldsom erotisk aggresivitet. det som er, og mellom samfunnets

Stanleys sex appeal, som hun skjøn- skjøre barriere og naturens uop-

ner også er grunnen til at Stella er BLODSBRYLLUP (fra 1933), av phørlige urkraft.

så avhengig av mannen. Blanche den spanske dikteren, drama-
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JØRGEN HAUSBERG NILSEN IDA CECILIE KLEM JARLGOLI FRØYDIS ARMAND LARS JACOBSEN VIBEKE FLESLAND HAVRE

BAK SCENE
BJARTE HJELMELAND THOMAS BJØRNAGER
- regissør - scenograf og kostymedesigner

Bjarte Hjelmeland er både skuespiller, regissør og Thomas Bjørnager er utdannet arkitekt ved Det

teatersjef ved Den Nationale Scene. Bjarte har vært Kongelige Kunstakademis Arkitektskole i Danmark

ansatt ved Nationaltheatret siden 1992. I tillegg til (1998). Han har jobbet som scenograf ved de fleste

mange store roller ved Nationaltheatret har han teatre i Danmark og en rekke her i Norge hvor han i

gjestespilt ved de fleste norske teatre, og under sin januar 2012 overtar som sjef ved Teatret Vårt, regi

teatersjefsperiode her på teatret har han spilt ide onteatret i Møre og Romsdal. Han har tidligere arbei

kritikerroste publikumsfavorittene Mascarade (2009) det med Bjarte Hjelmeland på en rekke forestillinger.

av Ludvig Holberg og musikalkomedien La Cage aux Han mottok Årets Reumert 2005 (dansk teaterpris)

Folles (2010/11) Ved Den Nationale Scene har han re som beste scenograf. Han er kjent for sin sceniske

gissert forestillingene /aginamonologene av Eve Ens- oppfinnsomhet og originalitet.

ler i 2000, Novecentoay Alessandro Baricco i 2003 og
Kunstav Yasmina Reza i 2008/2010.

SAMUEL ADAMSON debuterte som dramatiker med PEDRO ALMODdVAR er en spansk filmregissør og

stykket Clocks and Whistles i 1996. Siden har han manusforfatter. Han er kjent for å fortelle span

skrevet en rekke skuespill, som har blitt oppført ske hverdagshistorier med bisarre innslag og rol

blant annet på Royal National Theatre, Old Vic og lefigurer på en varm, underholdende, sensuell og

Bush Theatre. Adamson har også laget egne versjo- rytmisk måte. Han reiste til Madrid som 16-åring.

ner av flere av Ibsens skuespill, både Et dukkehjem Franco hadde stengt filmskolen, men Almodovar

og Samfunnets støtter. Han tilpasset Alt om min mor kjøpte et 8-millimeterkamera med lønnen fra det

til scenen i 2007. Den første oppføringen av stykket spanske televerket, og skrev og lagde film og tea

på The Old Vic i London var en stor suksess. Stykket ter på fritiden. Han slo gjennom i 1980 med Pepi,

har siden blitt oppført både i Sverige, Danmark, Luci, Bom - and other Girls from the Heap - som

Australia og USA. Samuel Adamson er opprinnelig fra kom samtidig med innføring av demokrati i Spania.

Australia, men har bodd og arbeidet i Storbritannia Han har siden laget en rekke klassikere deriblant

siden 1991. Alt om min mor som mottok Oscar for beste uten-

landske film i 2000.
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DORINA MARIE ELDØY-IVERSEN RAGNHILD GUDBRANDSEN FRODE WINTHER SIREN JØRGENSEN BJØRN WILLBERG ANDERSEN KARL BOMANN-LARSEN KIRSTEN HOFSETH

IKT OG VARIERT ENSEMRII
Ensemblet på Alt om min mor består av både en debutant, velkjente DNS-ansikter og gamle kjenningen
som publikum får et gledelig gjensyn med.

Debutanten er JØRGEN HAUSBERG NILSEN som hadde den senere tiden har han spilt i flere TV-serier, blant

en av hovedrollene i den kritikerroste og prisbelønte annet NRK-serien Taxi. Endelig spiller bergenseren

ungdomsfilmen Vegas (2009). Jørgen går til vanlig på FRØYDIS ARMAND på DNS igjen. Hun har siden debu

dramalinjen ved Fyllingsdalen Videregående Skole, som ten i Gengangere av Henrik Ibsen i 1972 vært skuespil

har fostret mange av tidens lokale skuespillertalenter. ler ved Nationaltheatret. Hun har dessuten medvirket

IDA CECILIE KLEM DNS-debuterte i PederPåskeUebrm i flere filmer og TV-serier. Sist hun spilte på DNS var i

i år, og følger nå opp med den viktige rollen som Rosa. Jon Fosses Skuggar da Nationaltheatret gjestet med

forestillingen under Festspillene i 2006.

I kategorien «gamle kjenninger» hører både Jarl

Goli og Frøydis Armand til. Det er ikke alle som vet at Resten av ensemblet er alle etter hvert velkjente DNS

«den evige Portveien 2 onkel», JARL GOLI, er utdan- skuespillere. LARS JACOBSEN returnerte til teatret

net skuespiller og like få vet kanskje at han debuterte med La Gage aux Folles høsten 2010, men han var en

som skuespiller her på DNS i 1981 i stykket John Gabri- del av ensemblet i årene 2002-04. VIBEKE FLESLAND

e! Borkman av Henrik Ibsen. Han arbeidet som skue- HAVRE debuterte på DNS i Mascarade av Ludvig

spiller ved DNS fram til 1983 og jobbet siden i NRK. I Holberg i 2009, og har siden vært en del av ensemblet.

Før hun ble det var hun i flere år skuespiller nettopp i iOg aldri skal vi skiljast (2009-10) av Jon Fosse og

Barcelona. DORINA MARIE ELDØY-IVERSEN har også Peder Påske (2011) av Gunnar Staalesen. Siren fikk

spilt i flere DNS-produksjoner siden «DNS-starten» dessuten Publikumsprisen til Bergen Teaterforening i
med Les Misérabies i 2008. 2009. DJØRN WILLDERG ANDERSEN er en av de mest

kjente blant DNS sine skuespillere. I høst og vinter

RAGNHILD GUDBRANDSEN har hatt en rekke store spilte han i tospann med teatersjef Bjarte Hjelmeland

roller på DNS, både i komedier som Begrav meg i iLa Gage aux Folles (2010/11) og han er ikke minst

Bergen (2007) av Gunnar Staalesen og Hedda Gabier kjent for sin tolkning av Gunnar Staalesens Varg Veum

(2009) av Henrik Ibsen, men gjør nå sin største og både i radioteatret og på scenen i Falne englen 2006.

mest krevende rolle. FRODE WINTHER har også en

rekke store roller bak seg, ikke minst som Stanley i KARL BOMANN-LARSEN og KIRSTEN HOFSETH er

En sporvogn til Begjær \ 2009.1 tillegg spilte han rol- blant DNS sine veteraner, og sist spilte de i det sterke

len som Schumann i filmen Nokas fra 2010. SIREN dramaet Tilbaketoget fra Moskva Lille Scene i 2010.

JØRGENSEN har også mange sentrale roller bak seg

på DNS, innen både drama og komedie, blant annet Les mer om alle skuespillerne på www.dns.no





dnbnor.no

Stolt sponsor av mangfoldet
Dnß NOR ser det som en viktig oppgave å samarbeide med norsk kulturliv, idrett og
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